
 

 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del Settore Edilizia – Datore di Lavoro 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528  

sito internet: www.provincia.cs.it  
 Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36//2023 –  

Appalto per esecuzione lavori di 

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL'ISTITUTO IPA/IPSSAR DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI 

IN FIORE (CS) – CODICE EDIFICIO 078119515 

CIG A003E13A7B  – CUP F13H19000370006 

Cod. gara 23SUA055 

 

AVVISO ESITO PROVVISORIO  

 

Con riferimento alla procedura di gara indicata in oggetto, si comunica l’esito provvisorio di gara per come 

di seguito: 

N.pl Rag.sociale ditta  Ammissione Ribasso offerto 

1 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. Si -32,055 % 

2 CONSORZIO STABILE TELEGARE Si -27,73 % 

3 GIAFRA SRL Si -32,267 % 

4 CONSORZIO CIRO MENOTTI Si -23,69 % 

5 BCS COSTRUZIONI SRL Si -32,472 % 

6 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL Si -25,927 % 

7 S&B Costruzioni Generali s.r.l.  Si -31,971 % 

8 SILVESTRI GAETANO PIO Si -34,369 % 

9 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. Si -32,985 % 

10 ATR Costruzioni srl Si -32,16 % 

11 ATI Chisari Gaetano Srl - Cerredil Srl  Si -32,785 % 

12 OPERA srl Si -32,413 % 

13 SANTISE COSTRUZIONI SRL Si -32,293 % 

14 AURA-RARA Si -32,454 % 

http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1958%22);
javascript:archivioImpresa(%2299988%22);
javascript:archivioImpresa(%221226%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1928%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3167%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1616%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2536%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5626%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5728%22);
javascript:archivioImpresa(%2200471%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5724%22);


N.pl Rag.sociale ditta  Ammissione Ribasso offerto 

15 ATI: FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI SAS DI RIZZO GEOM. 

ANTONIO 

Si -32,666 % 

16 CGT - VeM Si -23,78 % 

17 Tierre srl  Si -31,999 % 

18 EDIL CANTIERI SRL Si -32,349 % 

19 SERGI COSTRUZIONI S.R.L. Si -32,111 % 

20 Mastrosimone Costruzioni srl Si -32,232 % 

21 OMNIA SERVITIA SRL Si -19,3 % 

22 Helios Consorzio Stabile Società Consortile a Responsabilità  Si -32,133 % 

23 Edil Vincent Srl Si -32,122 % 

24 MIRABELLI MARIANO SRL Si -32,267 % 

25 GRESY APPALTI SRL Si -30,996 % 

26 Omnia Impianti Srl Si -32,098 % 

27 CONSORZIO STABILE ITM Si -17,65 % 

28 DOMUS COSTRUZIONI SRL - PUCCIO ENGINNERING SRL Si -32,273 % 

 

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 28 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
6   :   3 offerte più alte , 3 offerte più basse 

Numero offerte mediate 22 

Media delle offerte -31,308 % 

Media degli scarti -0,933 % 

Prima soglia di anomalia -32,241 % 

Somma ribassi offerte mediate -688,768 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0,392 

Soglia di anomalia -31,849 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 
Applicata 

 

N.pl Rag.sociale ditta Ribasso offerto Stato 

aggiudicaz. 

  Offerta 

congrua ? 

8 SILVESTRI GAETANO PIO -34,369 % Anomala 
 

No 

9 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. -32,985 % Anomala 
 

No 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I5727%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5727%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5725%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0757%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5491%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5308%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4797%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5693%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1969%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1968%22);
javascript:archivioImpresa(%2200928%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5721%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5726%22);
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I2536%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);


N.pl Rag.sociale ditta Ribasso offerto Stato 

aggiudicaz. 

  Offerta 

congrua ? 

11 ATI Chisari Gaetano Srl - Cerredil Srl -32,785 % Anomala 
 

No 

15 ATI: FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI SAS DI 

RIZZO GEOM. ANTONIO 

-32,666 % Anomala 
 

No 

5 BCS COSTRUZIONI SRL -32,472 % Anomala 
 

No 

14 AURA-RARA -32,454 % Anomala 
 

No 

12 OPERA srl -32,413 % Anomala 
 

No 

18 EDIL CANTIERI SRL -32,349 % Anomala 
 

No 

13 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,293 % Anomala 
 

No 

28 DOMUS COSTRUZIONI SRL - PUCCIO 

ENGINNERING SRL 

-32,273 % Anomala 
 

No 

3 GIAFRA SRL -32,267 % Anomala 
 

No 

24 MIRABELLI MARIANO SRL -32,267 % Anomala 
 

No 

20 Mastrosimone Costruzioni srl -32,232 % Anomala 
 

No 

10 ATR Costruzioni srl -32,16 % Anomala 
 

No 

22 Helios Consorzio Stabile Società Consortile a 

Responsabilità  

-32,133 % Anomala 
 

No 

23 Edil Vincent Srl -32,122 % Anomala 
 

No 

19 SERGI COSTRUZIONI S.R.L. -32,111 % Anomala 
 

No 

26 Omnia Impianti Srl -32,098 % Anomala 
 

No 

1 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -32,055 % Anomala 
 

No 

17 Tierre srl -31,999 % Anomala 
 

No 

7 S&B Costruzioni Generali s.r.l. -31,971 % Anomala 
 

No 

25 GRESY APPALTI SRL -30,996 % Prima ditta 

classificata 
 

Si 

2 CONSORZIO STABILE TELEGARE  -27,73 % Non anomala 
 

Si 

6 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL -25,927 % Non anomala 
 

Si 

16 CGT - VeM -23,78 % Non anomala 
 

Si 

4 CONSORZIO CIRO MENOTTI -23,69 % Non anomala 
 

Si 

21 OMNIA SERVITIA SRL -19,3 % Non anomala 
 

Si 

27 CONSORZIO STABILE ITM -17,65 % Non anomala 
 

Si 

 

Esaminata la documentazione amministrativa del concorrente primo classificato, la stessa risulta completa e conforme a 

quanto richiesto dal disciplinare di gara – fatta eccezione per assolvimento imposta di bollo che verrà comunicato al Rup per 

il seguito di competenza -  pertanto, il Seggio di gara 

 

PROPONE 

 

l’aggiudicazione dell’appalto per l’esecuzione dei lavori “RISTRUTTURAZIONE DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE DELL'ISTITUTO IPA/IPSSAR DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) – 

CODICE EDIFICIO 078119515. CIG:  A003E13A7B – CUP:  F13H19000370006 – Cod. Gara: 23SUA055 all’operatore 

economico Plico n. 25 - GRESY APPALTI SRL con il ribasso del -30,996% come da prospetto che segue: 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I5728%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5727%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5727%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1928%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5724%22);
javascript:archivioImpresa(%2200471%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5491%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5726%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5726%22);
javascript:archivioImpresa(%2299988%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5626%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5693%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5693%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1969%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5308%22);
javascript:archivioImpresa(%2200928%22);
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0757%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1616%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1968%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1958%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3167%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5725%22);
javascript:archivioImpresa(%221226%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4797%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5721%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1968%22);


 

Proposta di aggiudicazione 

Codice ditta aggiudicataria I1968 

Ragione sociale o denominazione GRESY APPALTI SRL 

Ribasso di aggiudicazione -30,996 % 

Importo di aggiudicazione 3.326.519,60 € 

 

 

 

Cosenza 07/09/2023 

 

            La presidente del seggio di gara 

           f.to ing. Giulia Assunta Morrone 
           (Firma autografa apposta a mezzo stampa,   

                                                              ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

